MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 181/2024 - DATE-NETEL (11.01.23.06)
(Nº do Documento: 189)

 23006.026658/2024-72Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 09 de Dezembro de 2024

 (Assinado digitalmente em 10/12/2024 12:06 )
ANGELA TERUMI FUSHITA

COORDENADORA DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB/UFABC

NETEL (11.01.23)

Matrícula: 1247586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 189 2024 EDITAL 10/12/2024 b10fa33373

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

NETEL – UAB/UFABC

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580
Bloco L · 3º andar · Fone: (11) 3356.7650/7646

cursos.uab@ufabc.edu.br

Edital UAB 181/2024 – Resultado Final

Resultado Final - Processo Seletivo Interno para
atuação como Bolsista UAB/CAPES – Coordenador de
Curso de Pós-Graduação lato sensu, dos cursos
autorizados pela CAPES – Edital 25/2023: História,
Ciências, Ensino e Sociedade; Ciência e Tecnologia;
Inovação na Educação Mediada por Tecnologias;
Tecnologia e Sistemas da Informação; Ciência é 10;
Geoprocessamento e Formação Continuada: Ensino de
Química – cursos de especializações oferecidos na
modalidade Ensino à Distância – EaD pelo sistema
UAB/CAPES.

A Universidade Federal do ABC - UFABC, por meio da Coordenação da UAB na UFABC, no uso

de suas atribuições legais, torna público o resultado final do processo seletivo para

Coordenador de Curso de pós-graduação lato sensu em História, Ciências, Ensino e Sociedade;

Ciência e Tecnologia; Inovação na Educação Mediada por Tecnologias; Tecnologia e Sistemas da

Informação; Ciência é 10; Geoprocessamento e Formação Continuada: Ensino de Química,

aprovados no Edital CAPES nº 25/2023, na modalidade Educação a Distância - EaD, com

recursos da UAB/CAPES.

1. Resultado Classificatório Final – Coordenador(a) de Curso UAB - Edital Capes 25/2023

 Curso de Especialização: Formação Continuada: Ensino de Química

Nome Classificação

Anderson Orzari Ribeiro 1º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

NETEL – UAB/UFABC

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580
Bloco L · 3º andar · Fone: (11) 3356.7650/7646

cursos.uab@ufabc.edu.br

 Curso de Especialização: História, Ciências, Ensino e Sociedade.

Nome Classificação

Bruno Rafael Santos de Cerqueira 1º

 Curso de Especialização: Ciência e Tecnologia

Nome Classificação

Itana Stiubiener 1º

 Curso de Especialização: Ciência é 10

Nome Classificação

Evonir Albrecht 1º

 Curso de Especialização: Inovação na Educação Mediada por Tecnologias

Nome Classificação

Juliana Cristina Braga 1º

 Curso de Especialização: Geoprocessamento

Nome Classificação

Vitor Vieira Vasconcelos 1º

Santo André, 09 de dezembro de 2024.

Angela Terumi Fushita
Coordenadora Geral da UAB-UFABC

Portaria Reitoria nº 977/2021, de 29/11/2021; BS 30/11/2021.